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This study aims to evaluate the undergraduate painting education program at Aix-Marseille University in France 
using the CIPP (Context, Input, Process, Product) evaluation model based on the perspectives of faculty 
members. The study examines the balance between theoretical and practical components, the alignment with 
student outcomes, the adequacy of course content, and the deficiencies in physical infrastructure and 
technological integration. The research group consists of six faculty members from Aix-Marseille University, 
selected on a voluntary basis. Data were collected through face-to-face interviews conducted in the first half of 
2015, using questions tailored to the CIPP model. Descriptive and content analysis techniques were utilized to 
analyze the data, with identified themes and codes systematically categorized. Findings reveal that the program 
includes content fostering critical thinking and creativity, but technological and material deficiencies negatively 
impact student performance. Additionally, it was highlighted that a balanced approach to individual and group 
activities enhances student success. The study emphasizes the importance of interdisciplinary collaboration and 
technological advancements to further improve the program’s effectiveness. This research provides critical 
insights to enhance the effectiveness of painting education programs and offers recommendations for future 
studies to address current gaps and challenges in the field. 
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ÖZ 
Bu araştırma Fransa’daki Aix-Marseille Üniversitesi'nin lisans düzeyi resim öğretim programını öğretim 
elemanlarının görüşleri doğrultusunda CIPP (Context, Input, Process, Product) program değerlendirme modeli 
kullanarak incelemeyi amaçlamaktadır. Araştırmada programın teorik ve pratik dengesi, öğrenci kazanımları ile 
uyumu, ders içeriğinin yeterliliği, fiziksel altyapı eksiklikleri ve teknoloji kullanımı ele alınmıştır. Çalışma grubu 
Aix-Marseille Üniversitesi'nde görev yapan 6 öğretim elemanından oluşmaktadır ve katılımcılar gönüllülük 
esasına göre seçilmiştir. Veriler 2015 yılının ilk yarısında yüz yüze görüşmeler yoluyla toplanmıştır. CIPP modeline 
uygun sorular kullanılmıştır. Verilerin analizinde betimsel ve içerik analizi tekniklerinden yararlanılmış, çıkarılan 
kod ve kategoriler özenle sınıflandırılmıştır. Bulgular, öğrencilerin eleştirel düşünme ve yaratıcılığını geliştiren 
içeriklerin programda yer aldığını; ancak teknolojik donanım ve materyal eksikliklerinin öğrenci performansını 
olumsuz etkilediğini ortaya koymuştur. Bunun yanı sıra bireysel ve grup etkinliklerinin dengeli bir şekilde 
uygulanmasının öğrenci başarısını artırdığı vurgulanmıştır. Disiplinlerarası iş birliğinin artırılması ve teknolojik 
altyapının geliştirilmesi programın etkinliğini daha da yüksek bir seviyeye taşıyacaktır. Bu araştırma resim 
öğretim programlarının etkililiğini artırmak için önemli çıkarımlar ve gelecek çalışmalar için de öneriler 
sunmaktadır. 
 
 
 
 
Anahtar Kelimeler: Sanat eğitimi, CIPP değerlendirme modeli, resim öğretimi, Aix-Marseille Üniversitesi 

 

 
a   muelmas@cumhuriyet.edu.tr  https://orcid.org/0000-0002-7385-2760  b  osmanaltintas@osmaniye.edu.tr    https://orcid.org/0009-0008-4691-6141 

 
How to Cite: Elmas, M. & Altıntaş, O. (2025). Sanat eğitiminde CIPP modeli: Öğretim elemanları görüşleri ile Aix-Marseille Üniversitesi resim öğretim 
programının değerlendirilmesi. Cumhuriyet International Journal of Education, 14(3), 633-644. 

 
 

http://xxx.cumhuriyet.edu.tr/
https://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/4.0/deed.tr


Elmas and Altıntaş/ Cumhuriyet International Journal of Education, 14(3): 633-644, 2025 

634 

Giriş 
 

Sanat, insan varoluşunun başlangıcından itibaren 
süregelen bir fenomendir ve her toplum kendi yaşamı ve 
kültürü üzerinden özgün bir sanat anlayışı geliştirmiştir. 
Sanatın doğru anlaşılması ve kavranması kaliteli bir sanat 
eğitimi ile mümkündür ve bu durum bireylerin 
yaratıcılıklarını ve sanatsal ifade becerilerini 
geliştirmelerine olanak tanır. 

Sanat eğitimi her toplumun kendine has yaklaşımlarını 
belirler. Bu eğitim sadece görsel sanatlar değil, aynı 
zamanda bireyin eleştirel düşünme yeteneğini ve özgür 
ifade becerisini geliştirir (Yılmaz, 2015, s. 111). İnsan 
davranış ve düşüncelerinin bireyin içinde yaşadığı 
toplumun kültürel özelliklerine bağlı olarak değiştiği ve 
dönüştüğü söylenebilir (Yılmaz & Demir Yılmaz, 2022, s. 
34). Modern çağın getirdiği mekanikleşme ve sürekli 
değişim, estetik ve sanatsal yöntemlerle eğitimin giderek 
daha fazla zorunlu hale gelmesine neden olmuştur. 

Sanat tarihi açısından Avrupa önemli bir birikime 
sahiptir. Ortaçağ'dan itibaren kilise etkisiyle şekillenen 
sanat anlayışı, Gotik, Rönesans, Barok gibi birçok dönemi 
kapsamaktadır ve bu süreç 20. yüzyıla kadar çeşitli sanat 
akımlarının ortaya çıkmasını sağlamıştır. 1960'lardan 
sonra Avrupa'da Kavramsal Sanat, Pop Art gibi yeni 
akımlar etkinlik kazanmıştır. 

Sanat eğitiminin kökenleri Rönesans'a dayanır ve bu 
dönemde usta-çırak ilişkisi ile bilgi aktarımı yapılmıştır. 19. 
yüzyılda sanayi devrimiyle birlikte sanat eğitimi de dahil 
olmak üzere birçok alanda yeniden değerlendirme 
yapılmıştır (Tepecik, 2003, s. 164). Avrupa’nın sanat 
merkezi kabul edilen Fransa’da yetişen sanatçılar, gelişen 
sanat akımları ve ekoller dünya sanat tarihine kayda değer 
bir yön vermiştir. Paris’in yanı sıra tarihi geçmişiyle öne 
çıkan Aix-en-Provence da Fransa’nın önemli sanat 
merkezlerinden biridir. 

Fransa'nın sanat tarihinde önemli bir yere sahip olan 
Aix-en-Provence şehri sanat ve kültür geçmişiyle dikkat 
çeker. Bu küçük şehir her yıl milyonlarca turisti ağırlar ve 
dünyaca ünlü sanatçılar Picasso, Paul Cezanne ve Van 
Gogh gibi isimlerin sanatsal yaşamlarıyla bağlantılıdır. Bu 
küçük şehirde bulunan Aix-Marseille Üniversitesi, 2012 
yılında Fransa'nın üç büyük üniversitesinin birleşmesiyle 
kurulmuş ve sanat eğitimi alanında önemli bir otorite 
olarak kabul görmektedir. Araştırmada Aix-Marseille 
Üniversitesi'nin lisans düzeyindeki resim öğretim 
programına yönelik öğretim elemanlarının görüşleri 
incelenmiş ve bu inceleme sonucunda iyileştirici öneriler 
geliştirilmiştir. 

Aix-Marseille Üniversitesi gibi kurumlar sanat ve sanat 
eğitimi alanında önemli bir geçmişe sahiptir ve bu geçmiş 
öğretim müfredatlarının gelişimine katkı sağlamıştır. Bu 
tür kurumlar sanatın ve sanat eğitiminin evriminde önemli 
rol oynamıştır. 

Gelişmiş ve çağdaş bir ülke olan Fransa'da eğitim ve 
özellikle sanat eğitimi alanında bireysel ve toplumsal fayda 
gözetilerek gelişim sağlanması büyük önem taşır. 
Toplumsal fayda, öğrencilere ulusal kalkınma ve küresel 
rekabette başarılı olmaları için gerekli beceri ve 

yetkinliklerin kazandırılmasına odaklanır. Bu yaklaşım 
öğrencilere diğer ülkelerle etkin rekabet edebilmeleri için 
gerekli bilgi ve becerilerin öğretilmesini amaçlar. Diğer 
yandan bireysel fayda eğitim kurumlarının ve 
eğitimcilerin, öğrencilerin kişisel gelişimine katkı sunacak 
içerik ve etkinlikler sunmasını ön plana çıkarır. Bu 
doğrultuda hedef öğrencilere bilgi, beceri, yetenek ve 
tutum kazandırarak hem kişisel hem de mesleki 
hayatlarında başarılı olmalarını sağlamaktır. Her iki fayda 
türü de eğitimin öğrencilere sunduğu değerin kapsamlı bir 
perspektifini sunar ve bu iki yönün eş zamanlı olarak 
geliştirilmesi büyük önem taşır (Çaydere & Akgün, 2023, s. 
447-448). 

Sanat eğitimi kültürel mirası koruyacak ve yeni eserler 
üretecek bireylerin yetiştirilmesinde kilit bir rol oynar. 
Geleceğin yenilikçi ve üretken nesillerini yetiştirmek, çağın 
ihtiyaçlarına uygun olarak tasarlanmış modern eğitim 
programları, donanımlı eğitimciler ve yeterli altyapı ile 
fiziksel imkanların sağlanmasını gerektirir (Buyurgan, 
2007, s. 672). 

Bu doğrultuda Avrupa ve dünya sanat tarihinde önemli 
bir konuma sahip olan Fransa'daki üniversitelerdeki resim 
öğretimi programlarının incelenmesi, öğretim üyelerinin 
görüşlerinin alınması, başarılı yönlerin öne çıkarılması ve 
eksikliklerin tespit edilmesi oldukça önemlidir. Öğretim 
elemanlarının program hakkındaki görüşleri bu konuya 
dair ilk elden alınan veriler olarak ön plana çıkar. Araştırma 
sonuçları daha etkili bir resim öğretimi programının 
oluşturulmasına katkı sağlayacak şekilde 
değerlendirilmelidir.  

Bu araştırmanın amacı Fransa’da Güzel Sanatlar 
Eğitimi veren tipik bir devlet üniversitesinin lisans 
düzeyindeki resim öğretim programını CIPP (Bağlam 
"Context", Girdi "Input", Süreç "Process" ve Ürün 
"Product") değerlendirme modeli kullanarak öğretim 
elemanlarının görüşleri doğrultusunda incelemektir. 
Patton’dan aktaran Baltacı'ya (2018) göre tipik durumlar 
toplum tarafından yaygın olarak kabul gören, olağanüstü 
özellik taşımayan ve sık karşılaşılan olaylar ya da koşullar 
olarak tanımlanır (s. 251). Bu araştırma, araştırma 
grubunu oluşturan öğretim elemanlarının görüşleri ve 
Fransa’daki Aix-Marseille Üniversitesi'nin 2014-2015 
akademik yılına ait resim öğretim programı ile 
sınırlandırılmıştır. 

 

Fransız Sanat Tarihi, Sanat Politikası ve Sanat 
Eğitimi 

Fransa geçmişten günümüze kadar hep sanat ve 
sanatçıların ülkesi olarak kabul edilmiştir. Fransa kültürel ve 
sanatsal gelişmelerin üretim yeri olarak her zaman model 
alınan bir ülke olmuştur. Bu durum Fransa'da yaşayan 
insanların sanata olan duyarlılıklarının bir sonucudur. 

Fransa'nın kültürel politikada istisnai bir konuma sahip 
olmasının nedenlerinden biri genel olarak üzerinde mutabık 
kalınan kültür politikasıdır (Poirrier, 2002, s.153). Fransız 
devleti sanatla olan bağlarını her zaman sıkı tutmuş ve 
sanatın ilerlemesi için gerekli adımları atmıştır. Tarih 
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boyunca sanat devlet politikası olarak ele alınmış ve 
desteklenmiştir. 

Özellikle Rönesans’ın Fransa’da yayılmasında önemli bir 
rol oynayan I. François, 1530 yılında kültür, sanat ve bilim 
alanlarında önde gelen bir merkez olan Collège de France’ı 
kurmuştur (Topuz, 1998, s.39). Fransız Akademisinin 
kurulmasıyla birlikte sanatta bir standart oluşması gerektiği 
düşüncesi de Fransa'da başlamıştır. 

Fransız Akademisi ulus devlet mekanizması içinde 
sanatın denetimini sağlamak amacıyla 1635 yılında XIII. 
Louis döneminde Kardinal Richelieu tarafından 
kurulmuştur. Akademinin amacı, evrensel olarak kabul 
gören medeni bir beğeni ve bilgi düzeyi oluşturmaktır. 
Fransız Akademisi sanatın tüm alanlarında zarif bir beğeni 
algısını standartlaştırmayı hedeflemiş ve devletin kültür 
politikalarının önemli bir parçası olmuştur. Bu çabalar 
Fransız sanatını Batı sanat çevresinde uzun süre örnek 
alınan bir merkez haline getirmiştir (Kreft, 2008, s.23-30). 

Fransız Devrimi monarşinin devrilmesiyle başlamış ve 
sanat üzerindeki katı kuralları ortadan kaldırmıştır. Devrim 
sanatın daha az gösterişli ve daha zarif bir anlayışa 
bürünmesine yol açmıştır. Aynı zamanda Beaumarchais'in 
"Figaro'nun Düğünü" gibi eserler devrimci düşüncelerin 
yayılmasında önemli rol oynamıştır. Bu dönemde sanat 
monarşi yerine toplumun özgür düşünceleri tarafından 
şekillendirilmiştir (Woods, 2005). 

Fransız Devrimi sonrasında akademideki hiyerarşik yapı 
kırılmış ve her üyenin konuşma hakkı olan daha demokratik 
bir yapıya geçilmiştir. Bu değişiklikler Fransa'nın uluslararası 
bir sanat merkezi olmasına katkıda bulunmuştur. Devrimin 
ilk yıllarında sanat eserleri yağmalansa da 1791'de Anıtlar 
Komisyonu kurularak ve müzeler açılarak kültür varlıkları 
korunmuştur (Monnier, 1995, s.23). 

1959'da Kültür İşlerinden Sorumlu Devlet Bakanı olarak 
atanan André Malraux, kültür politikalarına yeni bir yön 
vermiş ve kültür evleri gibi projelerle insanlık mirasını daha 
geniş kitlelere ulaştırmayı hedeflemiştir. 1981'de solun 
iktidara gelmesiyle kültür bütçesi artırılmış ve eğitime 
yapılan yatırımlar ciddi oranda yükseltilmiştir (Poirrier, 
2002, s.182; Monnier, 1995, s.380). 

Fransa sanat tarihinde önemli akımların merkezi 
olmuştur. Roman ve Gotik sanatları dini etkilerle 
şekillenmiş, Rönesans döneminde ise hümanist düşüncenin 
yayılmasıyla sanatta dinsel sınırlamalar azalmıştır. Barok ve 
Rokoko gibi akımlar gösterişli ve süslü anlayışlarıyla dikkat 
çekerken, Romantizm ve Gerçekçilik toplumsal değişimlere 
paralel olarak duyguları ve günlük yaşamı ön plana 
çıkarmıştır. İzlenimcilik geleneksel sanat anlayışına meydan 
okuyarak doğal ışık ve anlık izlenimleri vurgulamıştır 
(Farthing, 2012; Aslan & Karaaslan, 2016). 

Fransız eğitim sistemi 
 Fransa'nın eğitim sistemi kilise-devlet ayrımı, merkezi 

yönetim ve özel eğitim yönetimi birimi gibi unsurlarla 
şekillendirilmiştir. Napolyon döneminde başlayan bu 
sistem 1828'de eğitimin kilisenin elinden alınmasıyla 
1945'te Eğitim Bakanlığı'nın kurulmasıyla ve 1881'de Jules 
Ferry ile eğitimin zorunlu, parasız ve laik hale 
getirilmesiyle evrilmiştir. 2007 seçimlerinden sonra sistem 
Eğitim ve Yükseköğretim ve Araştırma Bakanlıkları olmak 

üzere iki bakanlık altında düzenlenmiştir (Gürel, 2008, s. 
17-19; Le Système Éducatif, 2014). 

Fransa demokratik bir yarı başkanlık sistemine sahip 
olup, başkenti Paris ve resmi dili Fransızca'dır. 2014 
itibarıyla nüfusu 65.820.916 ve yüzölçümü yaklaşık 552 
bin km²'dir. Ülkede nüfus artışı düşük seviyededir (INSEE, 
2014). Eğitim sistemi okul öncesi eğitimden 
yükseköğretime kadar uzanır. Zorunlu eğitim 3-16 yaş 
aralığını kapsar. Üniversiteler, 1984'ten itibaren özerk 
yapıya kavuşmuştur ve eğitim bütçesi devletin bu alana 
verdiği önemi yansıtmaktadır (Dubois, 2014, s. 2; Le 
Système Éducatif, 2014; INSEE, 2014). Sanatsal ve kültürel 
eğitim demokratik ve eşitlikçi bir yaklaşımla yürütülmekte, 
öğrencilere zengin bir kişisel kültür kazandırmayı 
amaçlamaktadır. 2008 ve 2009 yıllarında sanat tarihi 
eğitimi ISCED 1. ve 2. seviyelerde zorunlu hale getirilmiştir 
(Eurydice, 2009, s.92). 

Öğretmen yetiştirme tarih boyunca çeşitli 
dönemlerden geçmiş ve 1802-1803 yıllarında yasal 
düzenlemelerle başlamıştır. 1989'da öğretmen eğitimi 
kalitesini artırmak amacıyla yeni bir sistem getirilmiştir. 
1990'da başlatılan IUFM 2010 yılında üniversitelere 
entegre edilmiş, 2012'de ESPÉ olarak yeniden 
adlandırılmış ve 2019'da INSPÉ olarak değiştirilerek 
yeniden düzenlenmiştir. Öğretmenlerin tam nitelikli 
olmaları için yüksek lisans derecesi ve işe alım sınavı 
gerekmektedir (Picard & Ria, 2011, s.121-122; Misra, 
2014, s.11-12; MNJS, 2021). 

Aix-Marseille Üniversitesi 
 2012 yılında Provence, Méditerranée ve Paul-Cézanne 

Üniversitelerinin birleşmesiyle kurulan Aix-Marseille 
Üniversitesi, Fransa'nın en büyük ve en genç üniversitesi 
olmuştur. Üniversitede yaklaşık 72.000 öğrenci öğrenim 
görürken bunların 10.000’i uluslararası öğrencilerdir. 
Ayrıca üniversite, 8.000 personel, 12 doktora programı ve 
3.800 doktora öğrencisi ile faaliyet göstermektedir. 
Akademik yapısında 19 akademik birime sahip olan 
üniversite 130 araştırma birimiyle Ar-Ge çalışmalarına 
büyük önem vermektedir (AMU, 2014). 2014 yılı Academic 
Ranking of World Universities sıralamasında dünya 
genelinde ilk 150 üniversite arasında yer almış ve Fransız 
üniversiteleri arasında 5 ila 7. sırada konumlanmıştır. 
(ARWU, 2014). 

Üniversitenin "Mission Culture" adlı birimi, 
öğrencilerin kültürel faaliyetlere erişimini kolaylaştırmak 
amacıyla sergiler, gösteriler ve kutlamalar gibi çeşitli 
etkinlikler düzenlemektedir. Bu birim bölgesel ve ulusal 
kültür-sanat kurumlarıyla iş birliği yaparak sanatsal ve 
kültürel faaliyetlerin dinamizmini korumaktadır. 
Üniversitenin sanatsal ve kültürel etkinlikleri Arts, 
Humanities, Languages, and Social Sciences Division 
bölümü tarafından desteklenmektedir. Bu bölüm altında 
üç fakülte hizmet vermektedir: Faculty of Arts, 
Humanities, Languages, and Social Sciences, Training 
Center for Music Facilitators ve Mediterranean Social 
Science Center (Maison Méditerranéenne des Sciences de 
l'Homme). Görsel Sanatlar eğitimi ise Faculty of Arts, 
Humanities, Languages, and Social Sciences bünyesinde 
sunulmaktadır. 
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Sanat eğitiminde önemi vurgulanan Aix-Marseille 
üniversitesinin programının CIPP değerlendirme modeli 
çerçevesinde incelenmesi ve ilgili literatüre katkı 
sağlanması faydalı olacaktır. Literatürde karşımıza çıkan 
CIPP modeli kullanılarak yapılan çalışmaların bir kısmı şu 
şekilde özetlenebilir: Bodur, Tuysuz ve Ugulu (2022): 
BİLSEM Fen Bilimleri Dersi Öğretim Programı'nı CIPP 
modeli çerçevesinde değerlendirmiştir. Bulgular, 
öğretmenlerin bağlam boyutuna olumsuz, ancak girdi, 
süreç ve ürün boyutlarına olumlu yaklaştığını ortaya 
koymaktadır. Budiman, Badrujaman ve Wahyuni (2022), 
SMKN 34 Jakarta’da uygulanan sosyal rehberlik ve 
danışmanlık programlarını CIPP modeliyle değerlendirmiş 
ve programın "İyi" kategorisinde olduğunu tespit etmiştir. 
Çopur, Türkmenoğlu, Artut ve Bal (2021) ise ilkokul 
matematik dersi öğretim programını değerlendirmek 
amacıyla CIPP modeline dayalı bir ölçme aracı geliştirmiş 
ve bu aracın geçerli ve güvenilir olduğunu ortaya 
koymuştur. Kaplan ve Demir (2023): 2019 Türkçe Öğretim 
Programı'nı CIPP modeli doğrultusunda öğretmen 
görüşlerine göre değerlendirmiştir. Sonuçlar bağlam 
boyutunda öğrenci ihtiyaçlarının yeterince 
karşılanmadığını, girdi boyutunda program hedeflerinin 
genelde uyumlu olduğunu, süreç boyutunda uygulamada 
yaşanan bazı problemler olduğunu ve ürün boyutunda 
hedefler ile elde edilen ürünler arasında farklılıklar 
bulunduğunu göstermiştir. Kerimoğlu (2021), 8. sınıf 
İngilizce dersi öğretim programının etkinliğini CIPP 
modeliyle değerlendirmiştir. Sonuçlar programın 
amaçlarına genelde olumlu yaklaşılırken, dil becerileri 
gelişiminde yalnızca kısmen etkili olduğu ve büyük sınıf 
mevcutlarının bir engel teşkil ettiği belirtilmiştir. Medeni 
(2022): 4. sınıf sosyal bilgiler öğretim programı hakkında 
öğretmenlerin düşüncelerini CIPP modeli bağlamında 
değerlendirmiştir. Sonuçlar programın genel olarak 
öğrenci gelişimini desteklediğini ancak bazı iyileştirmelere 
ihtiyaç duyduğunu göstermektedir. Purvanto (2022): 
Yogyakarta'daki karate eğitiminin yönetimini CIPP modeli 
ile analiz etmiştir. Sonuçlar programın iyi bir düzeyde 
olduğunu göstermektedir. Ratnaya, Indriaswuri, 
Widayanthi, Atmaja ve Dalem (2022), mesleki eğitim 
programlarının değerlendirilmesinde CIPP modelinin 
uygunluğunu incelemiş ve bu modelin mesleki eğitim 
programlarının analizini yapma potansiyeline sahip 
olduğunu ortaya koymuştur. Wronski (1992) ise 
çalışmasında eğitim alanında artan hesap verebilirlik 
taleplerine yanıt olarak sanat programlarının 
değerlendirilmesi için etkili modeller sunmayı 
amaçlamıştır. Bu doğrultuda, sanat programlarının 
değerlendirilmesinin önemi vurgulanmış ve dört farklı 

değerlendirme modeli önerilmiştir. Wronski’nin 1992 
yılında kaleme aldığı ‘Düşlerimizi Açıklıyoruz: Sanat Eğitimi 
Programlarının Değerlendirilmesinde Sanatçının Rolü’ adlı 
makalede, sanat eğitimi programlarının değerlendirilmesi 
için dört farklı değerlendirme modelinden bahsedilmiştir. 
Bu modeller arasında CIPP program değerlendirme 
modeline öncelik verilmiş, en yaygın bilinen yöntemlerden 
biri olduğu ve sanat öğretimi programlarının 
değerlendirilmesinde yararlı bir araç olduğu 
vurgulanmıştır (Wronski, 1992, s. 7). Sonuç olarak sanat 
öğretimi programlarının değerlendirilmesinde 
Wronski’nin önemle işaret ettiği CIPP modelinin 
kullanımına ilişkin literatürde eksiklik olduğu 
gözlemlenmektedir. 

Yapılan incelemeler göstermektedir ki CIPP modelinin 
eğitim, müzik, spor, trafik, iletişim, turizm, tıp, diş 
hekimliği, mühendislik, ormancılık, hayvancılık, bankacılık 
ve sigortacılık gibi pek çok alanda uygulamaları 
bulunmakla birlikte, resim eğitimi ve görsel sanatlar 
özelinde bu modelle yapılmış bir program değerlendirmesi 
çalışmasına rastlanmamıştır. 

Sanat eğitimi programlarının değerlendirilmesinde kilit 
bir rol oynayan CIPP modelinin özellikle resim öğretim 
programlarının değerlendirilmesinde kullanılması 
literatürdeki bu eksikliğin giderilmesine önemli bir katkı 
sunacaktır. Bu yaklaşım sanat eğitimi alanında bilgi 
birikimini artıracak ve gelecekte bu konuda yapılacak 
çalışmalara rehberlik ederek yeni araştırmaları teşvik 
edecektir. 

 

Yöntem 
 
Nitel bir araştırma olan bu çalışmada, durum çalışması 

deseni kullanılmıştır. “Nitel araştırma, gözlem, görüşme ve 
doküman analizi gibi nitel veri toplama yöntemlerinin 
kullanıldığı, algıların ve olayların doğal ortamda gerçekçi 
ve bütüncül bir biçimde ortaya konmasına yönelik nitel bir 
sürecin izlendiği araştırma tanımlanabilir” (Yıldırım & 
Şimşek, 2013, s. 39). Durum çalışmaları, belirli bir durumla 
ilişkili faktörlerin bütüncül bir bakış açısıyla ele alındığı ve 
detaylı bir şekilde incelendiği araştırma türleridir. Bu 
çalışmalar ele alınan durumun şekillenmesinde rol 
oynayan faktörlerin etkilerini analiz ederken aynı zamanda 
bu faktörlerin söz konusu durumdan nasıl etkilendiğini de 
ortaya koymayı amaçlar. Böylece bir durumun 
dinamiklerini daha derinlemesine anlamak ve farklı 
açılardan değerlendirmek mümkün hale gelir. (Yıldırım & 
Şimşek, 2013, s. 83).  

Çizelge 1. Katılımcılara ait bilgiler 

Katılımcı Ders Saati Ortalama Ders Saati Cinsiyet 

FÖ-1 20 

20,1 

Erkek 

FÖ-2 22 Erkek 

FÖ-3 19 Kadın 

FÖ-4 23 Kadın 

FÖ-5 16 Erkek 

FÖ-6 21 Kadın 
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Çizelge 2. CIPP değerlendirme modeline göre hazırlanmış görüşme soruları  

Boyutlar Sorular 

Bağlam 
Değerlendirme 

Programdaki konu, proje ve teorik bilgi yeterliği hakkındaki görüşleriniz nelerdir? 
Programdaki ders, uygulama ve etkinliklere ayrılan süre ve fiziki imkanların yeterliliği hakkındaki 
görüşleriniz nelerdir? 

Girdi 
Değerlendirme 

Ders konularının öğrenci kazanımları ile tutarlığı hakkındaki görüşleriniz nelerdir? 
Derslerde kullanılan materyaller (araç-gereçler) öğrencilerin öğrenme ve ilgi düzeylerini nasıl 
etkilemektedir? 

Süreç 
Değerlendirme 

Programda uygulanan öğrenme etkinliklerini öğrenci ve/veya öğretim üyesi odaklı olması 
bakımından değerlendiriniz. 
Programda uygulanan öğrenme etkinliklerini bireysel ve/veya grup etkinlikleri olması 
bakımından değerlendiriniz. 

Ürün 
Değerlendirme 

Programın öğrencilerin ihtiyaçlarını karşılaması bakımından yeterli-yetersiz gördüğünüz 
yönlerini belirtiniz.  
Programın daha iyi hale getirilmesi ve/veya öğrenci becerilerinin daha iyi hale getirilmesi için 
önerileriniz nelerdir? 

 
Çizelge 3. Bağlam boyutuna dair birinci soruya alınan yanıtların kod-kategorileri 

 

Çalışma Grubu 
Çalışma grubunun belirlenmesinde amaçlı örnekleme 

yöntemi tercih edilmiştir. Amaçlı örnekleme rastgele 
olmayan ve seçici bir yöntemdir; bu yöntem, araştırmanın 
amacına uygun olarak bilgi bakımından zengin ve 
araştırmaya anlamlı katkılar sunabilecek durumların 
seçilmesine olanak tanır. Bu sayede, seçilen durumlar 
üzerinde derinlemesine ve ayrıntılı analizler yapılması 
mümkün hale gelir. Özellikle belirli kriterleri karşılayan ya da 
özel niteliklere sahip bireyler veya gruplar üzerinde 
çalışılması gerektiğinde bu yöntem yaygın olarak tercih 
edilmektedir (Büyüköztürk, Kılıç Çakmak, Akgün, Karadeniz 
& Demirel, 2014, s. 90). Çalışmada tipik duruma yönelik bir 
çalışma grubu tercih edilmiştir. Bu grubun temel amacı 
geniş bir evrene genelleme yapmaktan ziyade, ortalama 
durumları inceleyerek belirli bir konuya dair derinlemesine 
bilgi edinmektir. Aynı zamanda ilgili konu, uygulama veya 
yenilikler hakkında yeterli bilgiye sahip olmayan kişilere 
rehberlik ederek bu alanlarda bilgi sağlamayı da amaçlar 
(Yıldırım & Şimşek, 2013, s. 138). Araştırmanın katılımcıları 
olarak Fransa’nın Aix-Marseille Üniversitesi resim öğretim 
programının yürütücüsü konumundaki 6 öğretim elemanı 
belirlenmiştir. Katılımcılar gönüllülük esasına göre seçilmiş 
ve her bir katılımcı, mahremiyetlerini korumak amacıyla FÖ-
1, FÖ-2, FÖ-3, FÖ-4, FÖ-5 ve FÖ-6 kodlarıyla tanımlanmıştır. 
Görüşme yapılan katılımcıların demografik özelliklerine dair 
detaylar Çizelge 1’de sunulmuştur. 

 
Veri Toplama Yöntemi ve Araçları 
Bu çalışmada nitel araştırmaların sık kullanılan veri 

toplama yöntemlerinden biri olan ‘görüşme’ yöntemi 

kullanılmıştır. Görüşme bireylerin belirli konulardaki 
bilgilerini, düşüncelerini, görüşlerini ve davranışlarını hızlıca 
öğrenmek için kullanılır. Bu süreç soru-cevap şeklinde 
ilerleyerek iki tarafın etkileşim içinde olduğu bir iletişim 
sürecini içermektedir (Karasar, 2014, s. 166; Stewart & 
Cash, 1988, s. 7). 2015 yılının ilk altı ayı içerisinde yapılan 
görüşmeler, yüz yüze ve Aix-Marseille Üniversitesi öğretim 
elemanlarının ofislerinde gerçekleştirilmiştir. Görüşme 
sırasında izin alınarak ses kayıtları alınmıştır. 

Görüşme soruları CIPP (Bağlam, Girdi, Süreç, Ürün) 
modeline uygun olarak hazırlanmıştır. Sorular üç dilde 
(Fransızca, İngilizce, Türkçe) hazırlanarak iki farklı alan 
uzmanının görüşüne sunulmuştur. Uzmanların önerileri 
doğrultusunda gereken düzeltmeler yapıldıktan sonra 
çalışma grubunda yer almayan ve hem Fransızca hem de 
İngilizce bilen diğer öğretim elemanlarında test edilmiştir. 
Bu test sonucunda soruların anlaşılırlığı teyit edilmiş ve 
gerekli düzeltmeler yapılmıştır. Son olarak sorular çalışma 
grubundaki öğretim elemanlarına yöneltilmiştir. Soruların 
son hali Çizelge 2'de CIPP değerlendirme modelinin 
boyutlarına göre sınıflandırılarak sunulmuştur. 

Stufflebeam’in bağlam, girdi, süreç, ürün (CIPP) 
modeli 

 CIPP modeli Daniel Stufflebeam tarafından 1960'larda 
ABD'de okul programlarını iyileştirmek ve hesap 
verebilirliklerini sağlamak amacıyla geliştirilmiştir. Model 
eğitim kurumlarında ve diğer alanlarda programların 
değerlendirilmesi ve geliştirilmesi için kullanılmıştır. 
Modelin temelinde değerlendirmenin asıl amacının bir 
şeyleri kanıtlamaktan ziyade geliştirmek ve iyileştirmek 
olduğu vurgulanmaktadır (Stufflebeam, 2003, s. 31). 

Bağlam Boyutu Örnek Cümleler 

Konu 
Program genel olarak güncelliği ve yeterliği, derste sunulan teorinin önemi, kavramların 
yerindeliği ve çeşitli sanatsal dönemleri kapsadığı vurgulanmıştır. (FÖ-1, FÖ-2, FÖ-3) 

Proje 
Atölye dersleri ve projelerin teşvik edilmesi, derslerde öğrencilere sunum, tartışma ve uygulama 
odaklı projeler verilmesi vurgulanmıştır. (FÖ-1, FÖ-2, FÖ-4) 

Teorik Bilgi 
Teorik ve pratik dengenin sağlandığı, teorik bilginin amfi, seminer ve atölye dersleri ile aktarıldığı 
ifade edilmiştir. Teorik derslerin içeriklerinin önemi ve hazırlığı öne çıkarılarak derslerde makale 
ve kitap incelemeleri yapılması vurgulanmıştır. (FÖ-1, FÖ-3, FÖ-4, FÖ-5) 
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Çizelge 4. Bağlam boyutuna dair ikinci soruya alınan yanıtların kod-kategoriler 

 
Çizelge 5. Girdi boyutuna dair üçüncü soruya alınan yanıtların kod-kategorileri 

Girdi Boyutu Örnek Cümleler 

Temel 
Amaçlar 

Temel becerilerinin kazanılması sayesinde ileri düzey konulara hakimiyetin önemi vurgulanmıştır. 
(FÖ-1, FÖ-2, FÖ-4) 

Eleştirel 
Düşünme 

Eleştirel düşünme becerilerinin geliştirilmesi, programın eleştiri ve teorik düşünme konularına 
verdiği önem vurgulanmıştır. (FÖ-2, FÖ-3) 

Sanatsal 
Analiz 

Sanatsal analiz yapabilme, yorumlama ve eleştirel geri bildirim yapma becerilerinin 
kazandırılmasının önemi vurgulanmıştır. (FÖ-3, FÖ-6) 

Sanatsal İfade Özgün sanatsal ifadenin geliştirilebilmesi için yaratıcılığın teşvik edilmesinin önemi vurgulanmıştır. 
(FÖ-4, FÖ-6) 

 
CIPP modeli sistem teorisine dayalı bir değerlendirme 

çerçevesi sunar ve program değerlendirme sürecini üç evre 
olarak tanımlar: süreç, etki ve çıktı. Ayrıca, girdilerin 
değerlendirilmesi de dâhildir. Model yöneticilere karar 
verme sürecinde gereken bilgileri sağlamak için 
tasarlanmıştır ve değerlendirme süreci boyunca hangi 
bilgilerin toplanacağını, nasıl elde edileceğini ve ilgili 
taraflarla nasıl paylaşılacağını belirler (Aygören & Er, 2018, 
s. 290). Stufflebeam'in modeli dört ana değerlendirme 
sürecini içerir: Bağlam, Girdi, Süreç ve Ürün. Bağlam 
değerlendirmesi programın çevresini tanımlar ve ihtiyaçları, 
sorunları ve fırsatları belirler. 

Girdi değerlendirmesi seçilen stratejilerin ve 
yaklaşımların maliyet etkinliğini ve iş planlarını inceler. 
Süreç değerlendirmesi faaliyetlerin nasıl yürütüldüğünü 
izler ve belgeler. Ürün değerlendirmesi ise nihai ürünün 
hedeflere ulaşıp ulaşmadığını değerlendirir (Ornstein & 
Hunkins, 2018, s. 308). 

CIPP Modeli eğitimcilerin, sağlık profesyonellerinin, 
mühendislerin ve diğer alanlardaki uzmanların 
programlarını değerlendirmelerine yardımcı olur. Model 
kaliteli hizmet ve ürün geliştirme, iyileştirme, etkinliği 
belgeleme ve başarıyı analiz etme konularında destek 
sağlar. Bu model yönetim, geliştirme, etkin hizmet, zararı 
önleme, hesap verebilirlik ve araştırma gibi farklı odak 
noktaları sunar (Stufflebeam, 2003, s. 32). 

 

Verilerin Analizi 
Aix-Marseille Üniversitesi'ndeki öğretim 

elemanlarından toplanan görüşme verileri dil uzmanları 
tarafından Türkçeye çevrilmiş ve çeviri doğrulandıktan 
sonra betimsel analiz tekniği ile bağlam, girdi, süreç ve 
ürün boyutlarına olan ilişki düzeylerine göre sınıflara 
ayrılan veriler incelenmiştir. Betimsel analiz sonucu 
görüşmelerden belirli kodlar çıkartılmıştır. Yorumlanan 
görüşme verileri, belirlenen kavram ve temalar 
doğrultusunda kod-kategori tekniği ile derinlemesine 
analiz edilmiş ve daha anlaşılır hale getirilmesi için detaylı 
bir içerik analizi yapılmıştır. Araştırma sürecinde, kodlama 
güvenirliği sağlamak amacıyla ek bir kodlayıcı daha 
kullanılmıştır. 

Betimsel analizde görüşme ve gözlem süreçlerindeki 
veriler önceden belirlenen temalara veya kullanılan 
sorulara göre düzenlenmiştir. Bu analiz türünde 
katılımcıların görüşleri alıntılarla vurgulanarak sunulmuş, 
elde edilen bulgular detaylı bir şekilde betimlenmiş, 
açıklanmış ve yorumlanmıştır. Araştırmacı neden-sonuç 
ilişkilerini değerlendirerek, ileriye dönük tahminlerde 
bulunmuştur (Yıldırım & Şimşek, 2013, s. 256). 

İçerik analizinin amacı, toplanan bilgileri uygun 
kavramlar ve bağlantılar kullanarak açıklamaktır. Betimsel 
analizle özetlenen veriler içerik analizinde daha detaylı 
incelenerek yeni kavram ve temalar keşfedilmiştir. 
Verilerin kavramsallaştırılması, düzenlenmesi ve 
temaların belirlenmesi süreçleri bu analizde 
gerçekleştirilmiştir. İçerik analizinde veriler benzerliklere 
göre gruplandırılmış ve bulgular anlaşılır bir şekilde 
yorumlanmıştır (Yıldırım & Şimşek, 2013, s. 259). 

 
Bulgular 

 
Araştırma kapsamında Fransa’daki resim öğretim 
programlarının bağlam, girdi, süreç ve ürün boyutlarına 
ilişkin öğretim elemanlarının görüşleri değerlendirilmiştir. 
Bu araştırmada ‘Fransa’da; öğretim elemanlarının lisans 
düzeyi resim öğretim programının bağlam boyutuna dair 
görüşlerinin ortaya konması’ amacına uygun olarak 
hazırlanan görüşme formunda, öğretim elemanlarına ilk 
olarak ‘bağlam’ boyutuyla ilgili bir soru yöneltilmiştir. Bu 
soruda, ‘programdaki konu, proje ve teorik bilgi yeterliliği 
hakkındaki görüşleriniz nelerdir?’ ifadesiyle öğretim 
elemanlarının programın bağlam boyutuna ilişkin 
değerlendirmeleri alınmıştır. Fransa’daki öğretim 
elemanlarının lisans düzeyi resim öğretim programının 
bağlam boyutuna dair görüşleri Çizelge 3’te üç ana başlık 
altında sunulmuştur: Konu, proje ve teorik bilgi. 

Çizelge 3 incelendiğinde öğretim elemanlarının resim 
öğretim programının hem teorik hem de pratik açıdan 
dengeli, güncel ve kapsamlı olduğunu düşündüklerini 
göstermektedir. Öğrencilere sunulan projelerin ve atölye 
derslerinin, sanatsal becerilerinin gelişmesine katkı 
sağladığı ve öğrencilerin özgürce kendilerini ifade 
etmelerine olanak tanıdığı belirtilmiştir. Programın sürekli 

Bağlam Boyutu Örnek Cümleler 
Süre Genel olarak yeterli, ancak bazı ders, uygulama ve etkinliklere ayrılan süre yeterli değil. (FÖ-1, FÖ-2) 
Fiziki İmkân Atölyeler, binalar ve teknolojik donanım eksikliği ve bütçe desteğinin yetersizliği vurgulanıyor. (FÖ-1, 

FÖ-2, FÖ-3, FÖ-4, FÖ-5, FÖ-6) 
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güncellenmesi ve öğrencilerin seviyelerine uygun hale 
getirilmesi de önemli bir bulgu olarak öne çıkmaktadır. 

Bu araştırmada, ‘bağlam’ boyutuna yönelik olarak 
hazırlanan ikinci görüşme sorusunda öğretim 
elemanlarına ‘programdaki ders, uygulama ve etkinliklere 
ayrılan süre ile fiziki imkânların yeterliliği hakkındaki 
görüşleriniz nelerdir?’ sorusu yöneltilmiştir.  

Bu soru ile Fransa’daki öğretim elemanlarının lisans 
düzeyi resim öğretim programının ders uygulamaları ve 
fiziki olanaklarına ilişkin değerlendirmeleri alınmıştır. 
Öğretim elemanlarının bu konudaki görüşleri Çizelge 4’te 
iki ana başlık altında toplanmıştır: süre ve fiziki imkânlar. 

Çizelge 4 incelendiğinde öğretim elemanlarının ders 
süreleri konusunda genel bir memnuniyete sahip 
olduklarını, ancak bazı ders ve etkinlikler için sürenin 
yetersiz kaldığını göstermektedir. Fiziki imkânlar 
konusunda ise ciddi eksiklikler ve yetersizlikler olduğu, bu 
durumun eğitim kalitesini olumsuz etkilediği 
belirtilmektedir. Bütçe yetersizlikleri, teknolojik donanım 
eksiklikleri ve fiziki koşulların iyileştirilmesi gerektiği 
vurgulanmaktadır. 

Bu araştırmada ‘Fransa’da; öğretim elemanlarının 
lisans düzeyi resim öğretim programının girdi boyutuna 
ilişkin görüşlerinin ortaya konması’ amacına uygun olarak 
hazırlanan görüşme formunda öğretim elemanlarına 
‘girdi’ boyutuna yönelik üçüncü soru yöneltilmiştir. Bu 
soruda ‘ders konularının öğrenci kazanımları ile tutarlılığı 
hakkındaki görüşleriniz nelerdir?’ ifadesiyle öğretim 
elemanlarının değerlendirmeleri alınmıştır. Fransa’daki 
öğretim elemanlarının lisans düzeyi resim öğretim 
programının girdi boyutuna dair görüşleri Çizelge 5’te dört 
ana başlık altında sunulmuştur: temel amaçlar, eleştirel 
düşünme, sanatsal analiz ve sanatsal ifade. 

Çizelge 5 incelendiğinde öğretim elemanlarının ders 
konularının öğrenci kazanımları ile tutarlılığı hakkındaki 
görüşlerini yansıtmaktadır. Temel becerilerin 
kazanılmasının ileri düzey konulara hakimiyet için önemli 
olduğu, eleştirel düşünme ve sanatsal analiz becerilerinin 
geliştirilmesinin programın önemli hedeflerinden biri 
olduğu anlaşılmaktadır. Ayrıca öğrencilerin özgün sanatsal 
ifadelerini bulmaları ve yaratıcılığın teşvik edilmesi 
gerektiği de belirtilmektedir. Bu bulgular programın hem 
teorik hem de pratik açıdan kapsamlı ve öğrenci odaklı 
olduğunu göstermektedir. 

Bu araştırmada ‘girdi’ boyutuna yönelik olarak 
hazırlanan dördüncü görüşme sorusunda öğretim 

elemanlarına ‘derslerde kullanılan materyaller (araç-
gereçler) öğrencilerin öğrenme ve ilgi düzeylerini nasıl 
etkilemektedir?’ sorusu yöneltilmiştir. Bu soru ile 
Fransa’daki öğretim elemanlarının lisans düzeyi resim 
öğretim programında kullanılan materyallerin öğrencilerin 
öğrenme süreçleri ve ilgi seviyeleri üzerindeki etkisine dair 
görüşleri alınmıştır. Öğretim elemanlarının bu konudaki 
değerlendirmeleri Çizelge 6’da üç ana başlık altında 
sunulmuştur: materyalin önemi, materyal eksikliği ve 
materyal temini. 

Çizelge 6 incelendiğinde öğretim elemanlarının 
derslerde kullanılan materyallerin öğrencilerin öğrenme 
ve ilgi düzeylerine olan etkisini değerlendirmektedir. 
Materyallerin öğrencilerin derse olan ilgisini artırdığı ve 
duygusal bir bağ oluşturduğu belirtilmektedir. Ancak 
materyal eksikliğinin öğrencilerin performansını olumsuz 
etkilediği ve ilgi kaybına neden olduğu vurgulanmaktadır. 
Üniversitenin kalıcı materyalleri kısmen sağladığı fakat 
öğrencilerin kendi materyallerini temin etmek zorunda 
kaldığı bu durumun da maddi yük getirdiği ifade 
edilmektedir. 

Bu araştırmada ‘Fransa’da; öğretim elemanlarının 
lisans düzeyi resim öğretim programının süreç boyutuna 
ilişkin görüşlerinin karşılaştırılmalı olarak ortaya konması’ 
amacı doğrultusunda hazırlanan görüşme formunda 
öğretim elemanlarına ‘süreç’ boyutuna yönelik beşinci 
soru yöneltilmiştir. Bu soruda ‘programda uygulanan 
öğrenme etkinliklerini, öğrenci ve/veya öğretim üyesi 
odaklı olması açısından değerlendiriniz’ ifadesiyle öğretim 
elemanlarının görüşleri alınmıştır. Fransa’daki öğretim 
elemanlarının lisans düzeyi resim öğretim programında 
uygulanan öğrenme etkinliklerine dair değerlendirmeleri 
Çizelge 7’de üç ana başlık altında sunulmuştur: öğrenci 
odaklı, öğretim elemanı odaklı ve her ikisi. 
Çizelge 7 incelendiğinde öğretim elemanlarının öğrenme 
etkinliklerinin öğrenci ve öğretim üyesi odaklı olması 
bakımından görüşlerini değerlendirmektedir. Öğrenci 
odaklı etkinliklerin öğrencilerin ilgisini artırdığı, özgüven 
kazandırdığı ve aktif olmalarını sağladığı belirtilmektedir. 
Ancak uygulamada genellikle öğrencilerin pasif kaldığı ve 
öğretim elemanı odaklı etkinliklerin yaygın olduğu da 
vurgulanmaktadır. En iyi sonuçların proje ve etkinliklerde 
öğrencilerin aktif olduğu, bilgi aktarımı ve rehberlik 
konusunda öğretim elemanlarının da aktif rol aldığı 
dengeli bir yaklaşımla elde edildiği ifade edilmektedir. 

 
Çizelge 6. Girdi boyutuna dair dördüncü soruya alınan yanıtların kod-kategorileri 

 
 
 
 

Girdi Boyutu Örnek Cümleler 

Materyalin 
Önemi 

Materyallerin öğrenci için en büyük yardımcı olduğu, ilgi kaynağı olduğu, duygusal bir bağ 
oluşturduğu vurgulanmıştır. (FÖ-1, FÖ-2, FÖ-3, FÖ-4, FÖ-5, FÖ-6) 

Materyal Eksikliği Materyal eksikliğinin performansı etkilediği vurgulanmıştır. (FÖ-1, FÖ-2, FÖ-3, FÖ-6) 
Materyal Temini Üniversitenin kalıcı materyalleri kısmen temin ettiği, öğrencilerin de bazı materyalleri temin 

ettiği vurgulanmıştır. (FÖ-1, FÖ-2, FÖ-3, FÖ-4, FÖ-5, FÖ-6) 
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Çizelge 7. Süreç boyutuna dair beşinci soruya alınan yanıtların kod-kategorileri 

Süreç Boyutu Örnek Cümleler 

Öğrenci Odaklı Öğrenci odaklı etkinliklerin, projelerin, atölye çalışmalarının öğrencilerin ilgisini artırdığı, özgüven 
kazandırdığı, aktif olmalarını sağladığı vurgulanmıştır. (FÖ-3, FÖ-4) 

Öğretim 
Elemanı 
Odaklı 

Programın öğrenci odaklı yapıldığı ancak uygulamada genellikle öğrenci pasif ve öğretim elemanı 
odaklı etkinliklerin yaygın olduğu vurgulanmıştır. (FÖ-2) 

Her İkisi Proje, etkinliklerde öğrencilerin aktif olduğu ve bilgi aktarımı, yol gösterme, destek olma 
konularında öğretim elemanının aktif olduğu vurgulanmıştır. (FÖ-1, FÖ-5, FÖ-6) 

 
Çizelge 8. Süreç boyutuna dair altıncı soruya alınan yanıtların kod-kategorileri 

Süreç Boyutu Örnek Cümleler 

Bireysel 
Etkinlik 

Tek başına bireysel etkinliklere değinilmemiştir. 

Grup Etkinliği Grup projelerinin karşı çıkma, kabullenme, tartışma, değerlendirme becerisi gibi kazanımların 
gelişmesinde etkisi vurgulanmıştır. (FÖ-1) 

Her İkisi Bireysel etkinliklerin ve grup etkinliklerinin öğrencilere sağladığı kazanımların olduğu, uygunluk ve 
ihtiyaca göre her iki yaklaşımın kullanıldığına vurgu yapılmıştır. (FÖ-2, FÖ-3 FÖ-4, FÖ-5, FÖ-6) 

Bu araştırmada ‘süreç’ boyutuna yönelik olarak 
hazırlanan altıncı görüşme sorusunda öğretim 
elemanlarına, ‘programda uygulanan öğrenme 
etkinliklerini bireysel ve/veya grup etkinlikleri olması 
bakımından değerlendiriniz.’ sorusu yöneltilmiştir. Bu soru 
ile Fransa’daki öğretim elemanlarının lisans düzeyi resim 
öğretim programında uygulanan öğrenme etkinliklerinin 
bireysel ve grup çalışmaları açısından değerlendirilmesi 
amaçlanmıştır. Öğretim elemanlarının bu konudaki 
görüşleri Çizelge 8’de üç ana başlık altında sunulmuştur: 
bireysel etkinlik, grup etkinliği ve her ikisi. 

Çizelge 8 incelendiğinde öğretim elemanlarının 
öğrenme etkinliklerinin bireysel ve grup etkinlikleri 
bakımından değerlendirmelerini yansıtmaktadır. Grup 
projelerinin öğrencilerin çeşitli becerilerinin gelişmesine 
yardımcı olduğu vurgulanırken hem bireysel hem de grup 
etkinliklerinin uygunluk ve ihtiyaca göre kullanılması 
gerektiği belirtilmiştir. Bu iki yaklaşımın öğrencilerin farklı 
kazanımlar elde etmelerine olanak sağladığı ifade 
edilmektedir. Bireysel etkinliklerin doğrudan ele 
alınmamış olması grup çalışmalarının ve her iki yaklaşımın 
daha fazla önemsendiğini göstermektedir. 

Bu araştırmada ‘Fransa’da; öğretim elemanlarının 
lisans düzeyi resim öğretim programının ürün boyutuna 
ilişkin görüşlerinin karşılaştırmalı olarak ortaya konması’ 
amacı doğrultusunda hazırlanan görüşme formunda 
öğretim elemanlarına ‘ürün’ boyutuna yönelik yedinci 
soru yöneltilmiştir. Bu soruda ‘programın öğrencilerin 
ihtiyaçlarını karşılaması bakımından yeterli ve yetersiz 
gördüğünüz yönleri belirtiniz.’ ifadesiyle öğretim 
elemanlarının değerlendirmeleri alınmıştır. Fransa’daki 
öğretim elemanlarının lisans düzeyi resim öğretim 
programının öğrencilerin ihtiyaçlarını karşılama 
konusundaki yeterli ve yetersiz yönlerine dair görüşleri 
Çizelge 9’da üç ana başlık altında sunulmuştur: öğretim 
elemanının etkisi, ders içeriğinin etkisi ve koşulların etkisi. 

Çizelge 9 incelendiğinde öğretim elemanlarının 
derslerin yeterliliği ve yetersizlikleri konusunda çeşitli 
görüşler sunduğunu göstermektedir. Öğrencilerin 
yaratıcılığını ve özgürlüğünü destekleyen öğretim 

elemanlarının varlığı olumlu olarak değerlendirilmiş ancak 
öğretim elemanlarının sayısının yetersizliği ve bir kısmının 
daimî kadroda olmaması önemli bir sorun olarak 
belirtilmiştir. Ders içeriğinin yeterli olduğu ifade edilmiş 
ancak fiziki ve sosyal koşulların yetersizliği öğrenciler için 
dezavantajlı bir durum yaratmaktadır. Bu bulgular 
programın bazı güçlü yönleri olmasına rağmen belirli 
alanlarda iyileştirme gerektirdiğini göstermektedir. 

Bu araştırmada ‘ürün’ boyutuna yönelik olarak 
hazırlanan sekizinci görüşme sorusunda öğretim 
elemanlarına ‘programın daha iyi hale getirilmesi ve/veya 
öğrenci becerilerinin geliştirilmesi için önerileriniz 
nelerdir?’ sorusu yöneltilmiştir. Bu soruyla Fransa’daki 
öğretim elemanlarının lisans düzeyi resim öğretim 
programını iyileştirmek ve öğrencilerin becerilerini 
artırmak için sundukları öneriler alınmıştır. Öğretim 
elemanlarının bu konudaki görüşleri Çizelge 10’da beş ana 
başlık altında toplanmıştır: öğretim elemanı niteliği, teorik 
ve pratik deneyim, teknoloji odaklılık, imkân ve destekler, 
disiplinler arası çalışma. 

Çizelge 10 incelendiğinde öğretim elemanlarının 
programın geliştirilmesi için sundukları önerileri kapsamlı 
bir şekilde ele almaktadır. Nitelikli öğretim elemanlarının 
seçimi ve ekip çalışmasının önemi, uygulamalı derslere 
daha fazla fırsat sunulması, teknolojik altyapının 
güçlendirilmesi ve maddi-fiziki desteklerin artırılması 
gerekliliği vurgulanmaktadır. Ayrıca disiplinler arası 
etkileşimlerin öğrencilerin gelişimine katkı sağladığı 
belirtilmektedir. Bu öneriler programın hem teorik hem de 
pratik açıdan daha etkili hale getirilmesi ve öğrenci 
becerilerinin daha iyi geliştirilmesi için önemli adımlar 
olarak değerlendirilmektedir. 
 

Tartışma, Sonuç ve Öneriler 
 
Bu araştırma Fransa’daki resim öğretim programlarının 

bağlam, girdi, süreç ve ürün boyutlarına dair öğretim 
elemanlarının görüşlerini analiz etmektedir.  
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Çizelge 9. Ürün boyutuna dair yedinci soruya alınan yanıtların kod-kategorileri 

 
Çizelge 10. Ürün boyutuna dair yedinci soruya alınan yanıtların kod-kategorileri 

 
Bağlam Boyutu: Fransa’daki öğretim elemanlarının 

resim öğretim programlarının bağlam boyutuna dair 
görüşleri, programın genel olarak güncel ve yeterli 
olduğunu, teorik ve pratik bilgilerin dengeli bir şekilde 
sunulduğunu göstermektedir. Ancak fiziki imkanlar ve 
teknolojik altyapının yetersizliği eğitim kalitesini olumsuz 
etkilemektedir. Programın sürekli güncellenmesi gerektiği 
ve öğrenci seviyelerine uygun hale getirilmesi gerektiği 
vurgulanmaktadır. 

Girdi Boyutu: Öğretim elemanları, programın eleştirel 
düşünme, sanatsal analiz ve yaratıcılığı teşvik etme 
konularında güçlü olduğunu belirtmiştir. Ancak materyal 
temini konusunda üniversitenin yeterli desteği 
sağlayamadığı ve öğrencilerin kendi materyallerini temin 
etmek zorunda kaldıkları ifade edilmiştir. Materyal 
eksikliğinin öğrencilerin performansını olumsuz etkilediği 
belirtilmiştir. 

Süreç Boyutu: Öğrenci odaklı etkinliklerin önemine 
vurgu yapılmış ancak uygulamada genellikle öğrenci odaklı 
modellerin tam anlamıyla hayata geçirilmediği ve öğretim 
elemanı odaklı etkinliklerin yaygın olduğu belirtilmiştir. En 
iyi sonuçların proje ve etkinliklerde öğrencilerin aktif 
olduğu, bilgi aktarımı ve rehberlik konusunda öğretim 
elemanlarının da aktif rol aldığı dengeli bir yaklaşımla elde 
edildiği ifade edilmektedir. Grup etkinliklerinin 
öğrencilerin tartışma, değerlendirme ve farklı 
perspektifleri anlama becerilerinin gelişimine katkı 
sağladığı vurgulanmıştır. 

Ürün Boyutu: Öğretim elemanlarının programın ders 
içeriklerinin yeterli olduğunu ancak öğretim elemanı 
sayısının ve fiziki koşulların yetersiz olduğunu belirtmiştir. 
Öğrencilerin yaratıcılığını ve özgürlüğünü destekleyen 
öğretim elemanlarının varlığı olumlu olarak 
değerlendirilmiş ancak bu konularda iyileştirme gerekliliği 
ifade edilmiştir. 

 

 

Öneriler 
Program Güncellenmesi: Yurt dışında başarıyla 

uygulanan programların detaylı bir şekilde incelenmesi ve 
bu programların başarı unsurlarının yeni programların 
tasarımında dikkate alınması büyük önem taşımaktadır. 

Denge Sağlanması: Yeni resim öğretim programları 
hazırlanırken hem öğrencilerin hem de öğretim üyelerinin 
ihtiyaçlarının dengeli bir biçimde ele alınması gereklidir. 

Bireysel ve Grup Etkinlikleri: Programlarda bireysel 
yeteneklerin gelişimini destekleyen ve grup çalışmasını 
teşvik eden etkinliklere eşit derecede yer verilmesi 
önerilmektedir. 

Hedeflerin Gerçekçi Olması: Programların hedeflerinin 
öğrencilerin seviyelerine ve imkanlara uygun, 
gerçekleştirilebilir ve gerçekçi nitelikte olmasına özen 
gösterilmelidir. 

Disiplinlerarası İş Birliği: Disiplinlerarası iş birliğinin 
teşvik edilmesi resim öğretim programlarının daha zengin 
ve kapsamlı bir yapıya kavuşmasını sağlayacaktır. 

Teknolojik Güncellemeler: Mevcut resim öğretim 
programlarının gelişen teknolojik yenilikleri takip ederek 
düzenli aralıklarla güncellenmesi, programların çağdaş ve 
etkili kalmasını sağlayacaktır. 

Fiziki ve Maddi Destek: Programların sürdürülebilirliği 
için teknolojik altyapı, fiziksel olanaklar ve üniversitelere 
sağlanan bütçe desteğinin artırılması büyük önem 
taşımaktadır. 

Öğretmenlik Mesleği: Öğretmenlik mesleğinin 
gerektirdiği yetkinlikleri kazandıracak teorik derslerin 
dengeli bir şekilde planlanması eğitim kalitesini artırmaya 
önemli katkılar sunacaktır. 

Gelecekte Yapılacak Çalışmalara Öneriler 
Detaylı ve Kapsamlı Araştırmalar: Alan yazında mevcut 

olan eksiklikler göz önünde bulundurularak benzer 
konulara yönelik daha derinlemesine ve kapsamlı 
araştırmaların gerçekleştirilmesi gerekmektedir. 

Ürün Boyutu Örnek Cümleler 

Öğretim Elemanı Niteliği Nitelikli öğretim elemanın seçimi ve ekiple birlikte çalışmasının önemli olduğu vurgulanmıştır. (FÖ-1, 
FÖ2, FÖ-5, FÖ-6) 

Teorik ve Pratik Deneyim Uygulamalı derslere daha fazla vakit ayırmanın, fırsat sunmanın önemi vurgulanmıştır. (FÖ-2) 

Teknoloji Odaklılık Bilgi iletişim teknolojilerinin kullanımının önemi vurgulanmıştır. (FÖ-6) 

İmkân ve Destekler Maddi ve fiziki destek sunmanın önemi vurgulanmıştır. (FÖ-3, FÖ-5, FÖ-6) 

Disiplinler Arası Çalışma Disiplinler arası uzman kadro değiş tokuşunun günümüz sanat anlayışı için önemi vurgulanmıştır. (FÖ-
4, FÖ-6) 

Ürün Boyutu Yeterlilik Örnek Cümleler 

Öğretim Elemanının 
Etkisi 

Yeterli Öğrencilerin yaratıcılığını ve özgürlüklerini ön planda tutan öğretim elemanları ile etkileşim 
içinde oldukları vurgulanmıştır. (FÖ-5, FÖ-6) 

Yetersiz Öğretim elemanlarının bir kısmının daimî kadroda olmaması ve sayısının yetersizliği 
vurgulanmıştır. (FÖ-1, FÖ-2, FÖ-4, FÖ-5, FÖ-6) 

Ders İçeriğinin Etkisi Yeterli Ders sayısının ve içeriğinin oldukça yeterli olduğu vurgulanmıştır. (FÖ-1, FÖ-2, FÖ-4, FÖ-5) 
Yetersiz Belirtilmemiş. 

Koşulların Etkisi Yeterli Belirtilmemiş. 
Yetersiz Sosyal ve fiziki koşulların dezavantajlı bir durum oluşturduğu vurgulanmıştır. (FÖ-1, FÖ-3, 

FÖ-5) 
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Program Değerlendirmesi: Güncellenen her resim 
öğretim programının uygulamaya geçmeden önce 
kapsamlı bir şekilde değerlendirilmesi, programın 
etkinliğini artıracaktır. 

Öğrenci Görüşleri: Eğitim programlarının daha öğrenci 
merkezli hale getirilmesi için öğrenci görüşlerine dayalı 
araştırmaların yapılması önemli bir katkı sağlayacaktır. 

Öğretmen Görüşleri: Fransız okullarında görev yapan 
görsel sanatlar öğretmenlerinin deneyim ve görüşlerini 
esas alan araştırmalar programların uygulama sürecindeki 
etkisini artıracaktır. 

Alternatif Yaklaşımlar: CIPP modeline ek olarak farklı 
program değerlendirme yöntemlerinin kullanılması bu 
alanda alternatif yaklaşımların geliştirilmesine olanak 
tanıyacaktır. 

Karşılaştırmalı Analiz: Fransa’daki farklı üniversitelerde 
uygulanan resim öğretim programlarının karşılaştırmalı 
olarak analiz edilmesi programların benzerliklerini ve 
farklılıklarını ortaya koyarak gelişim için yeni fırsatlar 
sunacaktır. 

Uluslararası Karşılaştırmalar: Diğer ülkelerde 
uygulanan sanat eğitimi programlarının karşılaştırmalı 
analizi uluslararası bir bakış açısıyla değerlendirme yapma 
imkânı sunacak ve küresel trendlerle uyum sağlama 
konusunda yol gösterici olacaktır. 

Bu öneriler, Fransa’daki resim öğretim programlarının 
daha etkili hale getirilmesi ve öğrencilerin becerilerinin 
geliştirilmesi için atılacak önemli adımlar olarak 
değerlendirilmektedir. 

 

Extended Abstract  
 

Introduction 
The aim of this research is to examine the opinions of 

instructors regarding the undergraduate painting 
curriculum at a typical state university in France that 
offers Fine Arts Education, using the CIPP (Context, Input, 
Process, and Product) Evaluation Model. This research is 
limited to the opinions of the instructors in the research 
group and 2014-2015 painting curriculum of Aix-Marseille 
University in France. 

 

Method 
This study is qualitative research conducted using the 

purposive sampling method. Six instructors from the 
painting curriculum at Aix-Marseille University in France 
were interviewed. The interviews were conducted face-
to-face and audio-recorded. The questions were prepared 
following the CIPP (Context, Input, Process, Product) 
model. Data were analyzed using descriptive and content 
analysis methods. The analyses detailed the instructors' 
opinions and suggestions regarding the program. 
Stufflebeam's CIPP model was employed for program 
evaluation and improvement. The study aims to enhance 
the effectiveness of training programs. 

 

 
 

Results  
Context Dimension: The evaluation of the context 

dimension reveals that instructors generally find the 
undergraduate painting curriculum to be both current and 
satisfactory. Their opinions regarding the adequacy of 
subjects, projects, and theoretical knowledge were 
grouped into three main categories. Instructors praised 
the program's coverage of various artistic periods and the 
balanced integration of theoretical knowledge through 
lectures, seminars, and workshops. They noted that the 
emphasis on project-based and workshop classes 
significantly enhances students' artistic skills. 

However, instructors raised concerns about the 
adequacy of time and physical facilities allocated for 
course practices and activities. While the duration of most 
courses was deemed sufficient, some courses required 
more time to meet learning objectives. Instructors also 
highlighted the lack of adequate physical facilities, 
technological equipment, and budget as major 
drawbacks, negatively impacting the quality of education. 

Input Dimension: In the input dimension, the 
alignment of course topics with student learning 
outcomes was a central focus. Instructors identified four 
key areas: basic objectives, critical thinking, artistic 
analysis, and artistic expression. They emphasized the 
importance of mastering foundational skills for advanced 
topics and highlighted the development of critical thinking 
and artistic analysis as essential program goals. Fostering 
originality and creativity in students was also seen as 
crucial. 

Regarding the materials used in lessons, instructors 
categorized their responses into three areas: the 
importance of materials, the lack of materials, and 
material supply. They emphasized that materials play a 
vital role in increasing student engagement and creating 
an emotional connection with the subject. However, the 
scarcity of materials hindered student performance and 
enthusiasm. Although the university provided some 
permanent materials, students often needed to purchase 
their own, creating a financial burden. 

Process Dimension: The process dimension focused on 
the nature of learning activities, specifically whether they 
were student- or instructor-centered. Student-oriented 
activities were praised for fostering engagement, 
confidence, and active participation. However, instructors 
noted that in practice, most activities were instructor-
centered, leaving students in a passive role. They 
suggested that the ideal approach involves a balance, 
where students actively engage in projects while 
instructors provide essential knowledge and guidance. 

Instructors also reflected on individual versus group 
activities, emphasizing the value of group projects in 
developing various skills. Nonetheless, they advocated for 
a balanced approach that incorporates both individual 
and group activities, allowing students to acquire a 
broader range of competencies and experiences, thus 
enriching their overall educational development.
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Product Dimension: The product dimension 
examined the program's effectiveness in addressing 
student needs. Instructors categorized their feedback into 
three areas: the impact of instructors, course content, and 
conditions. They acknowledged the adequacy of the 
course content but pointed out challenges related to the 
insufficient number of permanent instructors. 
Additionally, inadequate physical and social conditions 
were identified as significant disadvantages for students. 

To enhance the program, instructors recommended 
several improvements, including focusing on the quality of 
lecturers, increasing practical experience, enhancing 
technological infrastructure, and providing greater 
financial and physical support. They also highlighted the 
value of interdisciplinary work in enriching students' 
educational experiences. 

 

Discussion 
The study indicates that while the painting curriculum 

at Aix-Marseille University is generally adequate, 
providing a balanced mix of theoretical and practical 
knowledge, several areas need improvement. The 
physical facilities and technological infrastructure are 
inadequate, and student-oriented activities are 
underutilized. Enhancing the curriculum will require 
ensuring the selection of qualified lecturers, promoting 
teamwork, offering more practical opportunities, and 
encouraging interdisciplinary collaboration. 

 
Pedagogical Implications 
Program Updating: Analyze successful international 

programs and integrate their key success factors into new 
curricula. 

Providing Balance: Design curricula that effectively 
address the needs of both students and faculty. 

Individual and Group Activities: Incorporate a 
balanced mix of activities to develop individual skills while 
fostering group cooperation. 

Realistic Objectives: Establish achievable and realistic 
program objectives to ensure practical outcomes. 

Interdisciplinary Collaboration: Promote 
interdisciplinary cooperation to create a richer and more 
comprehensive curriculum. 

Technological Updates: Regularly update the 
curriculum to align with the latest technological 
advancements. 

Physical and Financial Support: Strengthen 
technological infrastructure, improve physical facilities, 
and increase budgetary support to sustain effective 
painting education programs. 

Teaching Profession: Balance the load of theoretical 
courses to meet the competencies required by the 
teaching profession and enhance overall education 
quality. 

Pedagogical Implications for Future Studies. 
Detailed Research: Conduct more in-depth and 
comprehensive studies on similar topics to gain deeper 
insights. 

Program Evaluation: Perform thorough evaluations of 
updated curricula before implementation to ensure 
program effectiveness. 

Student Opinions: Integrate student feedback into 
research to develop more student-centered education 
programs. 

Teacher Opinions: Take into account the experiences 
and insights of visual arts teachers to enhance program 
effectiveness during implementation. 

Alternative Approaches: Explore curriculum 
evaluation methods beyond the CIPP model to develop 
innovative approaches in this field. 

Comparative Analysis: Conduct comparative analyses 
of painting curricula across different French universities to 
identify key differences and similarities. 

International Comparisons: Compare art education 
programs globally to align with international trends and 
inform program improvements. 

These recommendations are essential for making 
painting curricula in France more effective, improving 
students' skills, and ensuring the programs remain 
relevant and valuable within a rapidly evolving 
educational landscape. 

 
Etik Kurul İzni 

 
Araştırma, yazarın “Fransa ve Türkiye’deki Lisans 

Düzeyi Resim Öğretim Programlarına Yönelik Öğretim 
Üyesi Görüşlerinin Karşılaştırılması” başlıklı doktora tezi 
kapsamında yer alan bazı verilerin gözden geçirilmesi ve 
makale formuna uygun şekilde düzenlenmesiyle 
oluşturulmuştur. Konuya ilişkin ayrıntılı bilgi için bkz. 
(Elmas, 2024). Makalenin dayandığı görüşme verileri, 
2020 yılı öncesinde yapıldığı için söz konusu araştırmaya 
dair etik kurul kararı bulunmamaktadır. 

 
Araştırmanın Etik Taahhüt Metni 
 

Yapılan bu çalışmada bilimsel, etik ve alıntı kurallarına 
uyulduğu; toplanan veriler üzerinde herhangi bir tahrifatın 
yapılmadığı, karşılaşılacak tüm etik ihlallerde ‘Cumhuriyet 
Uluslararası Eğitim Dergisi ve Editörünün’ hiçbir 
sorumluluğunun olmadığı, tüm sorumluluğun Sorumlu 
Yazara ait olduğu ve bu çalışmanın herhangi başka bir 
akademik yayın ortamına değerlendirme için 
gönderilmemiş olduğu sorumlu yazar tarafından taahhüt 
edilmiştir. 
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